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公営企業法第 40条の２第１項及び丹波市水道事業及び下水道事業の設

置等に関する条例第８条の規定により、令和７年４月１日から令和７年

９月 30日までの業務の状況を説明しております。  
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１ 概  況 

 

（１） 統括事項 

（給水戸数） 

上期における給水戸数は 26,405 戸で、前年上期 26,336 戸に対し 69 戸（前年上期比 0.3％）増

加しました。 

（給水量） 

上期における給水量は 3,185,225 ㎥で、前年上期 3,212,981 ㎥に対し 27,756 ㎥（前年上期比

△0.9％）減少し、一月平均では 4,626 ㎥減少、一日平均では 151 ㎥減少となりました。 

（給水収益） 

上期における給水収益は668,812,732円で、前年上期667,143,865円に対し1,668,867円（前年

上期比0.3％）増加しました。 

（維持管理） 

令和７年度から、水道事業等包括業務委託として、上下水道事業の一部（統括マネジメント業 

務、水道施設運転管理業務、水道施設保全管理業務、水道管路維持管理業務、料金等窓口業務） 

を委託しました。 

これにより、これまで市が行ってきた業務を受託業者が包括的に実施するようになりましたが、 

設備機器等の修繕の一部については、以前と同様に市が行いました。 

 （料金収納） 

   ９月分の納付件数は 27,168 件で、前年同月 27,094 件に対し 74 件（前年同月比 0.3％）の増

加、その内、口座振替は 22,506 件で、前年同月 22,555 件に対し 49 件（前年同月比△0.2％）の

減少、直接納付 4,662 件で前年同月 4,539 件に対し 123 件（前年同月比 2.7％）増加しました。 

   直接納付の内、コンビニ収納（スマホ決済を含む）は 4,211 件で、前年同月 3,166 件に対し

1,045 件（前年同月比 33％）増加しました。 

 

 

 

（２）議会議決事項 

議案番号等 件   名 提出年月日 議決等年月日 

議案第 87 号 令和７年度丹波市水道事業会計補正予算（第１号） R7.9.1 R7.9.30 

認定第 10 号 令和６年度丹波市水道事業会計決算の認定について R7.9.1 
（認定日）

R7.9.30 

 

 

 

（３）行政官庁認可事項 

     な し 
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（４）職員に関する事項 

                                       （単位：人） 

職 名 別 令和６年９月 30 日現在 令和７年９月 30 日現在 増 減 備  考 

特 別 職 0 0 0 

損益勘定所属 

8 人 

資本勘定所属 

7 人 

一 般 職 17 15 △2 

技 能 労 務 職 0 0 0 

会計年度任用職員 2 0 △2 

計 19 15 △4 

 

 

 

２ 工  事 

 

（１）改良工事の概況（税込） ※契約金額 100 万円以上のもの 

工 事 名 工 事 内 容 工事費(円) 着工年月日 完成（予定）年月日 

水工工第３号 

和田浄水場改修工事

【債務負担】 

機械設備工事 N=１式 

電気設備工事 N=１式 
総額 478,500,000 

Ｒ７ 239,250,000 
R5.7.28 R9.3.15 

水工工第１号 

大塚病院給水管切替

工事 

DCIP-GX φ75 L=71.4m 

舗装工:t= 5cm A=230m2 

       t=15cm A=145m2 

13,112,000 R7.6.25 R7.9.30 

水工工第２号 

河川改修関連 朝阪

谷川支障水道管仮設

工事 

HPPE φ75 L=43.2m 

DCIP-GX φ75 L=5.2m 

 
5,672,700 R7.6.5 R7.8.8 

水工工第３号 

多利地内老朽管更新

工事 

DCIP-GX φ200 L=654.9m 

DCIP-GX φ 75 L=5.7m 

給  水:N=27 箇所 

舗装工:t=5cm A=3,100m2 

89,017,500 R7.7.9 R8.3.13 

水工工第４号 

安下地内老朽管更新

工事 

DCIP-GX φ150 L=438.0m 

DCIP-GX φ100 L=7.0m 

DCIP-GX φ 75 L=16.6m 

給  水:N=21 箇所 

舗装工 t= 4cm A=1,570m2 

    t=15cm A=151m2 

66,999,900 R7.7.30 R8.3.13 

水工工第５号 

岩戸地内減圧弁更新

工事 

減圧弁更新 100A（SUS） 

N=1 台 3,520,000 R7.7.5 R7.12.17 

水工工第６号 

岩戸中継ポンプ場 2

号送水ポンプ更新工

事 

2 号送水ポンプ（陸上）更新 

N=1 台 

φ 40 × 0.1m3/min × 118.3m ×

7.5kw 

1,397,000 R7.7.19 R7.12.12 

令和６年度契約繰越分 工事名欄に【繰越】と表記 
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水工工第７号 

下町沖田地内老朽管

更新工事 

HPPE φ75 L=180.3m 

給  水:N=35 箇所 

舗装工:t=4cm A=1,470m2 

30,923,200 R7.7.30 R8.1.16 

水工工第８号 

鴨阪地内老朽管更新

工事 

HPPE φ 75 L=1.4m 

HPPE φ100 L=174.4m 

給  水:N=2 箇所 

舗装工:t=4 ㎝ A=10m2 

    t=5 ㎝ A=724m2 

19,342,400 R7.8.29 R8.1.30 

水工工第９号 

久下村駅前老朽管更

新工事 

HPPE φ75 L=302.0m 

HPPE φ50 L= 2.2m 

給  水:N=3 箇所 

29,494,600 R7.8.9 R7.12.5 

水工工第 10 号 

与戸（西安）地内老朽

管更新工事 

DCIP-GX φ150 L=284.7m 

給  水:N=4 箇所 

舗装工:t=4cm A=1,700m2 

 

37,961,000 R7.8.29 R8.2.10 

水工工第 11 号 

日比宇地内老朽管更

新工事(2 工区) 

DCIP-GX φ150 L=238.8m 

DCIP-GX φ 75 L=22.9m 

給  水:N=9 箇所 

舗装工:t=4 ㎝ A=1,070m2 

33,939,400 R7.9.27 R8.2.27 

水工工第 13 号 

柚津地内給水管布設

替工事 

 

PE φ20 L=78.2m 

PE φ25 L=38.5m 

給  水:N=5 箇所 

舗装工:t=4cm A=176m2 

砂利路盤工:t=10cm A=92m2 

4,868,600 R7.9.5 R7.11.28 

水工工第 16 号 

道路改良関連 谷川

地内水道管布設替工

事 

PE φ25 L=3.8m 

HIVP φ20 L=68.0m 

舗装工:t= 3cm A=8m2 

    t=10cm A=70m2 

2,604,800 R7.9.5 R7.12.10 

水施工第３号 

与戸 (坂折 )地内給水

管改良(増径)工事 

PE φ20 L=4.8m 

PE φ30 L=38.2m 

舗装工:t=4cm A=98m2 

2,599,300 R7.5.2 R7.6.30 

水施緊第 79 号 

新友政第２水源 1 号

取水ポンプ取替修繕 

取水ポンプ取替修繕 １式 

1,815,000 R7.1.10 R7.4.11 

水施緊第 98 号 

友政浄水場 1 号取水

ポンプ取替修繕 

取水ポンプ取替修繕 １式 

1,100,000 R7.3.3 R7.7.14 

水施緊第 100 号 

稲畑水源取水ポンプ

緊急修繕 

２号取水ポンプ調達・取替修繕 

予備ポンプ１台調達 4,416,500 R7.3.5 R7.6.25 

水施緊第 109 号 

和田浄水場 3 号消毒

用次亜塩素酸ソーダ

注入ポンプ取替修繕 

３号消毒用次亜塩素酸ソーダ注

入ポンプ取替修繕 １式 
1,210,000 R7.3.28 R7.6.12 
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（２）維持補修工事の概況（税込） ※契約金額 100 万円以上のもの 

 

工 事 名 工 事 内 容 工事費 (円) 着工年月日 完成（予定）年月日 

水施工第１号 

舗装修繕工事（総価契

約単価取決） 

舗装工 １式 

仮設工 １式 8,790,100 R7.5.3 R8.3.13 
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３ 業  務 

 

（１） 業 務 量（令和７年４月から令和７年９月まで） 

 

事   項 単位 
令和６年度 

上 期 

令和７年度 

上 期 

比 較 

増減 比率％ 

期 末 区 域 内 人 口 人 60,269 59,329 △940 △1.6 

期 末 給 水 人 口 人 59,974 59,037 △937 △1.6 

普及率（対区域内人口） ％ 99.5 99.5 0  

期 末 給 水 戸 数 戸 26,336 26,405 69 0.3 

配
水
量 

期 間 ㎥ 4,362,978 4,451,089 88,111 2.0 

一 月 平 均 ㎥ 727,163 741,848 14,685 2.0 

一 日 平 均 ㎥ 23,841 24,323 482 2.0 

有
収
水
量 

期 間 ㎥ 3,212,981 3,185,225 △27,756 △0.9 

一 月 平 均 ㎥ 535,497 530,871 △4,626 △0.9 

一 日 平 均 ㎥ 17,557 17,406 △151 △0.9 

有 収 率 ％ 73.6 71.6 △2.0  

 

 

 

（２） 事業収入に関する事項   

                        （単位：円） 

事  項 
令和６年度 令和７年度 比  較 

４月～９月 ４月～９月 増 減 比率％ 

営業収益 669,325,922 670,272,932 947,010 0.1 

給水収益 667,143,865 668,812,732 1,668,867 0.3 

受託工事収益 0 0 0 ― 

その他営業収益 2,182,057 1,460,200 △721,857 △33.1 

営業外収益 166,472,458 157,510,588 △8,961,870 △5.4 

特別利益 490,816 456,317 △34,499 △7.0 

合   計 836,289,196 828,239,837 △8,049,359 △1.0 

＊営業外収益の内、長期前受金戻入益については、予算額の１／２を計上しています。 
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（３） 事業費に関する事項 

                          （単位：円） 

事  項 
令和６年度 令和７年度 比  較 

４月～９月 ４月～９月 増 減 比率％ 

営業費用 851,534,617 936,118,824 84,584,207 9.9 

原水及び浄水費 151,426,024 190,828,784 39,402,760 26.0 

配水及び給水費 82,818,202 129,554,521 46,736,319 56.4 

受託工事費 0 0 0 ― 

 総係費 77,544,461 75,735,519 △1,808,942 △2.3 

 減価償却費 514,000,000 514,500,000 500,000 0.1 

 資産減耗費 25,566,000 25,500,000 △66,000 △0.3 

 その他営業費用 179,930 0 △179,930 皆減 

営業外費用 55,618,369 54,552,733 △1,065,636 △1.9 

特別損失 676,364 1,183,065 506,701 74.9 

合   計 907,829,350 991,854,622 84,025,272 9.3 

※減価償却費、資産減耗費については、予算額の１／２を計上しています。 

 

 

 

４ 会  計 

（１） 重要契約の要旨（税込） ※契約金額 2,000 万円以上のもの 

 

             契約年月日  上段  当初契約年月日  契約金額（円）上段  当初契約金額 

         下段 （変更契約年月日）         下段 （変更後契約金額） 

 

契約年月日 

(変更年月日) 
契約金額（円） 契約の内容 契約先 

R5.7.27 
総額 478,500,000  

Ｒ７ 239,250,000 

水工工第３号 

和田浄水場改修工事 

【債務負担】 

メタウォーター株式会

社関西営業部 

R5.6.26 
 総額 76,450,000  

Ｒ７ 68,805,000  

水施委第６号 

丹波市新水道ビジョン等策定業務 

【債務負担】 

日本技術サービス株式

会社 

R6.11.29 
 総額 2,750,000,00

Ｒ７  550,000,000  

水施委第２号 

丹波市水道事業等包括委託業務 

【債務負担】 

丹波市ウォーターサー

ビス共同企業体 

R7.7.8 89,017,500 
水工工第３号 

多利地内老朽管更新工事 
株式会社西田土木 

R7.7.29 66,999,900 
水工工第４号 

安下地内老朽管更新工事 
前田建設株式会社 

R7.7.29 30,923,200 
水工工第７号 

下町沖田地内老朽管更新工事 
神和工業株式会社 
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R7.8.8 26,494,600 
水工工第９号 

久下村駅前老朽管更新工事 
前田建設株式会社 

R7.8.28 37,961,000  
水工工第 10 号 

与戸（西安）地内老朽管更新工事 
株式会社大日 

R7.9.26 33,939,400  
水工工第 11 号 

日比宇地内老朽管更新工事（2 工区） 
株式会社池田組 

 

 

 

（２） 企業債の概況 

企業債については、期首残高 8,615,952,336 円でしたが、326,376,071 円を償還したので、上期末

残高 8,289,576,265 円となりました。 

 

（企業債償還高明細）                            （単位：円） 

区  分 前年度末残高 上期借入額 上期償還額 上期末残高 

財務省 2,927,424,571 0 161,546,478 2,765,878,093 

地方公共団体金融機構 5,688,527,765 0 164,829,593 5,523,698,172 

合  計 8,615,952,336 0 326,376,071 8,289,576,265 

 



５　予算執行状況

（１）収益的収入及び支出
　
収　入 （単位：千円.税込）

令和７年度
執行率（％）

水道事業収益 1,950,000 895,666 1,054,334 45.9%

　営業収益 1,587,000 737,072 849,928 46.4%

　　給水収益 1,452,000 735,612 716,388 50.7%

　　受託工事収益 131,250 0 131,250 0.0%

　　その他営業収益 3,750 1,460 2,290 38.9%

　営業外収益 363,000 158,137 204,863 43.6%

　　受取利息及び配当金 21,900 14,870 7,030 67.9%

　　加入金 19,878 6,798 13,080 34.2%

　　一般会計繰入金 49,220 0 49,220 0.0%

　　長期前受金戻入 272,000 136,000 136,000 50.0%

　　雑収益 2 469 △ 467 23450.0%

　特別利益 0 457 △ 457 -

　　過年度損益修正益 0 15 △ 15 -

　　その他特別利益 0 442 △ 442 -

支　出 （単位：千円.税込）

令和７年度
執行率（％）

水道事業費用 2,506,900 1,043,125 1,463,775 41.6%

　営業費用 2,381,900 987,271 1,394,629 41.4%

　　原水及び浄水費 495,000 209,910 285,090 42.4%

　　配水及び給水費 368,000 141,920 226,080 38.6%

　　受託工事費 135,000 0 135,000 0.0%

　　総係費 272,900 80,441 192,459 29.5%

　　減価償却費 1,029,000 514,500 514,500 50.0%

　　資産減耗費 81,000 40,500 40,500 50.0%

　　その他営業費用 1,000 0 1,000 0.0%

　営業外費用 118,000 54,553 63,447 46.2%

　　支払利息及び企業債取扱諸費 113,000 54,553 58,447 48.3%

　　雑支出 4,000 0 4,000 0.0%

　　消費税 1,000 0 1,000 0.0%

　特別損失 2,000 1,301 699 65.1%

　　過年度損益修正損 2,000 1,301 699 65.1%

　　その他特別損失 0 0 0 －

　予備費 5,000 0 5,000 0.0%

事　　　項
令和７年度

予算額
令和７年度
上期執行額

令和７年度
予算残額

事　　　項
令和７年度

予算額
令和７年度
上期執行額

令和７年度
予算残額

－8－



（２）資本的収入及び支出

収　入 （単位：千円.税込）

令和７年度
執行率（％）

資本的収入 1,089,000 5,451 1,083,549 0.5%

　企業債 880,000 0 880,000 0.0%

　　企業債 880,000 0 880,000 0.0%

　繰入金 190,323 0 190,323 0.0%

　　一般会計繰入金 190,323 0 190,323 0.0%

　分担金及び負担金 18,677 5,451 13,226 29.2%

　　負担金 18,677 5,451 13,226 29.2%

支　出 （単位：千円.税込）

令和７年度
執行率（％）

資本的支出 1,838,500 381,505 1,456,995 20.8%

　建設改良費 1,081,400 55,129 1,026,271 5.1%

　　営業設備費 113,600 24,918 88,682 21.9%

　　改良工事 959,700 29,926 929,774 3.1%

　　固定資産購入費 8,100 285 7,815 3.5%

　企業債償還金 657,100 326,376 330,724 49.7%

　　企業債償還金 657,100 326,376 330,724 49.7%

　投資 100,000 0 100,000 0.0%

　　投資有価証券 100,000 0 100,000 0.0%

事　　　項
令和７年度

予算額
令和７年度
上期執行額

令和７年度
予算残額

事　　　項
令和７年度

予算額
令和７年度
上期執行額

令和７年度
予算残額

－9－



(単位：円)

１　営　業　収　益

(1) 給 水 収 益 668,812,732

(2) 受 託 工 事 収 益 0

(3) そ の 他 営 業 収 益 1,460,200 670,272,932

２　営　業　費　用

(1) 原 水 及 び 浄 水 費 190,828,784

(2) 配 水 及 び 給 水 費 129,554,521

(3) 受 託 工 事 費 0

(4) 総 係 費 75,735,519

(5) 減 価 償 却 費 514,500,000

(6) 資 産 減 耗 費 25,500,000

(7) そ の 他 営 業 費 用 0 936,118,824

営 業 損 失 265,845,892

３　営　業　外　収　益

(1) 受 取 利 息 及 び配 当金 14,869,725

(2) 加 入 金 6,180,000

(3) 一 般 会 計 繰 入 金 0

(4) 長 期 前 受 金 戻 入 136,000,000

(5) 雑 収 益 460,863 157,510,588

４　営　業　外　費　用

(1) 支 払 利 息 及 び

企 業 債 取 扱 諸 費 54,552,733

(2) 雑 支 出 0 54,552,733 102,957,855

経 常 損 失 162,888,037

５　特　別　利　益

(1) 過 年 度 損 益 修 正 益 13,855

(2) そ の 他 特 別 利 益 442,462 456,317

６　特　別　損　失

(1) 過 年 度 損 益 修 正 損 1,183,065

(2) そ の 他 特 別 損 失 0 1,183,065 △ 726,748

163,614,785

518,198,297
354,583,512当 期 未 処 分 利 益 剰 余 金

令和７年度上期 丹波市水道事業損益計算書

(令和７年４月１日から令和７年９月30日まで)

当 期 純 損 失

前 年 度 繰 越 利 益 剰 余 金
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(単位：円)

１ 　 固　　定　　資　　産

イ 土 地 803,126,441

ロ 建 物 1,759,492,820

建物減価償却累計額 △ 857,289,259 902,203,561

ハ 構 築 物 32,452,979,217

構築物減価償却累計額 △ 14,766,287,027 17,686,692,190

二 機 械 及 び 装 置 8,108,931,614

機 械 及 び 装 置
減 価 償 却 累 計 額

△ 6,229,200,424 1,879,731,190

ホ 車 両 運 搬 具 19,427,696

車 両 運 搬 具
減 価 償 却 累 計 額

△ 18,362,949 1,064,747

ヘ 工具、器具及び備品 13,023,882

工具、器具及び備品
減 価 償 却 累 計 額

△ 2,474,366 10,549,516

ト 建 設 仮 勘 定 252,641,030

21,536,008,675

イ 電 話 加 入 権 827,157

ロ その他無形固定資産 64,896,000

65,723,157

イ 投 資 有 価 証 券 1,699,705,527

1,699,705,527

23,301,437,359

２ 　流　　動　　資　　産

3,556,077,548

53,402,382

未 収 金 貸 倒 引 当 金 △ 6,000,000 47,402,382

16,448,587

199,207,300

40,304,539

3,859,440,356

27,160,877,715

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

(5) そ の 他 流 動 資 産

(4) 前 払 金

(3) 貯 蔵 品

(2) 未 収 金

(1) 現 金 預 金

投資その他の資産合計

固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産 合 計

(3) 投 資 そ の 他 の 資 産

有 形 固 定 資 産 合 計

(2) 無 形 固 定 資 産

(1) 有 形 固 定 資 産

令和７年度上期 丹波市水道事業貸借対照表

(令和７年９月30日)

資産の部
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３ 　固　　定　　負　　債

イ
建設改良等の財源に充て
る た め の 企 業 債 7,952,720,431

ロ そ の 他 企 業 債 7,953,483 7,960,673,914

イ 修 繕 引 当 金 81,476,730

8,042,150,644

４ 　流　　動　　負　　債

イ
建設改良等の財源に充て
る た め の 企 業 債

318,835,005

ロ そ の 他 企 業 債 10,067,346 328,902,351

125,485,840

イ 賞 与 引 当 金 0

ロ 法 定 福 利 費 引 当 金 0 0

186,879,347

641,267,538

５ 　繰　　延　　収　　益

12,621,114,956

△ 7,494,948,781

5,126,166,175

13,809,584,357

６ 　資　　本　　金 11,371,969,379

７ 　剰　　余　　金

イ 受 贈 財 産 評 価 額 2,969,507

ロ 国 県 補 助 金 141,164,020

ハ 工 事 負 担 金 16,961,145

二 そ の 他 資 本 剰 余 金 894,069,511

1,055,164,183

イ 減 債 積 立 金 328,843,268

ロ 建 設 改 良 積 立 金 240,733,016

ハ 当期未処分利益剰余金 354,583,512

924,159,796

1,979,323,979

13,351,293,358

27,160,877,715

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

(2) 利 益 剰 余 金

(1) 資 本 剰 余 金

負 債 合 計

資本の部

(2) 長期前受金収益化累計額

繰 延 収 益 合 計

流 動 負 債 合 計

(1) 長 期 前 受 金

(4) そ の 他 流 動 負 債

(3) 引 当 金

(2) 未 払 金

固 定 負 債 合 計

(1) 企 業 債

(2) 引 当 金

負債の部

(1) 企 業 債
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月合計
Ｃ

日平均
Ｄ

最大配水量
Ｅ

同左
日付

工事用水
Ｆ

消火栓使用
水・防火水
槽補給水

Ｇ

残塩等の
水質検査
測定用水

Ｈ

洗管用水
Ⅰ

減免水量
J

4月 747,377 700,941 510,794 17,026 24,026 30 52 155 1,512 300 2,740 515,553 185,388 72.9% 73.6%

5月 772,595 724,034 523,687 16,893 24,070 3 36 297 1,562 300 3,013 528,895 195,139 72.3% 73.0%

6月 754,299 709,244 535,953 17,865 24,633 30 70 187 1,512 300 1,110 539,132 170,112 75.6% 76.0%

7月 816,137 771,248 540,359 17,431 25,690 23 87 248 1,562 300 4,327 546,883 224,365 70.1% 70.9%

8月 833,691 787,418 538,472 17,370 25,980 22 115 99 1,562 300 1,319 541,867 245,551 68.4% 68.8%

9月 801,793 758,204 535,960 17,865 25,989 9 114 172 1,512 300 1,181 539,239 218,965 70.7% 71.1%

10月

11月

12月

1月

2月

3月

合計 4,725,892 4,451,089 3,185,225 17,406 25,989 9月 474 1,158 9,222 1,800 13,690 3,211,569 1,239,520 71.6% 72.2%

72.2% 35,355

27.8%

71.6% 68.8%有収水量率(C/B) 施設利用率(B/M)

 －
13－

令和7年度上期　月別配水状況調査表 丹波市

有効水量率(K/B) 一日配水能力（M）

有効水量
（C+F+G+H+I+J）

K

最大稼働率(E/M)

無効水量率(L/B) 負　荷　率(D/E)

その他有効水量

（単位：㎥）

取水量
Ａ

配水量
Ｂ

有効水量

無効水量
L

月別
有収率
Ｃ/Ｂ

月別
有効率
K/Ｂ

備考

給　水　量



第１款　水道事業収益

第１項 営 業 収 益

第２項 営 業 外 収 益

第３項 特 別 利 益

第１款　水道事業費用

第１項 営 業 費 用

第２項 営 業 外 費 用

第３項 特 別 損 失

第４項 予 備 費

第１款　資本的収入

第１項 企 業 債

第２項 繰 入 金

第３項 分 担 金 及 び 負 担 金

第１款　資本的支出

第１項 建 設 改 良 費

第２項 企 業 債 償 還 金

第３項 投 資

674,000,000 673,186,473 0 813,527

100,000,000 100,000,000 0 0

1,658,000,000 1,526,978,516 0 131,021,484

884,000,000 753,792,043 0 130,207,957

支　　出

区　　　　　分 予　算　額 決　算　額 翌年度繰越額 不　用　額

170,479,000 170,767,585 288,585

41,521,000 10,741,294 △ 30,779,706

942,000,000 823,308,879 △ 118,691,121

730,000,000 641,800,000 △ 88,200,000

（２）資本的収入及び支出

収　　入

区　　　　　分 予　算　額 決　算　額 予算に対する増減

2,000,000 744,006 1,255,994

5,000,000 0 5,000,000

2,238,800,000 1,962,378,520 276,421,480

134,100,000 121,653,492 12,446,508

支　　出

区　　　　　分 予　算　額 決　算　額 不　用　額

2,379,900,000 2,084,776,018 295,123,982

372,500,000 402,760,309 30,260,309

0 928,515 928,515

2,020,000,000 1,995,015,061 △ 24,984,939

1,647,500,000 1,591,326,237 △ 56,173,763

９　前年度(令和６年度) 決算状況

（１）収益的収入及び支出

収　　入 (単位：円.税込)

区　　　　　分 予　算　額 決　算　額 予算に対する増減
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